Trabalhando no Carntriho Certo

PREGÃO ELETRÕNICO N° 010/2022/PE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE LIVROS SUPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS PARA O ENSINO
INFANTIL E DE COLEÇÕES DE LIVROS A SEREM UTILIZADOS NO ENSINO FUNDAMENTAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTESNO TERMODE REFERÊNCIA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O(s) Gestor(es) infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro
e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em eplgrafe.

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza
seus efeitos legais ejurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica opresente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO
emfavor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDOR: EDIÇÕES IPDH-GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 09.596.757/0001-
64, Vencedora do Lote único no valor total de R$ 246.540,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta
reais), conforme critério dejulgamento MENOR PREÇO POR LOTE, em conformidade com os parâmetros utilizados
no processo.

UND

LOTE ÚNICO

QUANTITEM

1

COLEÇÃO SEMEANDO
VALORES E
DESENVOLVENDO
HABILIDADES
SOCIOEMOCIONAIS, 8 LIVROS
PARADIDÁTICOS,
ACOMPANHADO DE PROJETO
PEDAGÓGICO DE FORMAÇÃO
DE PROFESSORES (16H/A)
PARA ALUNOS DO 1° ANO DO
ENSINO FUNDAMENTAL.
AUTORA: ANA MAURA
TAVARES DOS ANJOS -
EDIÇÕES IPDH.

KIT 200

KIT 200

3 COLEÇÃO 170

MARCA

EDITORA
IPDH

EDITORA
IPDH

EDITORA
IPDH

DESCRIÇÃO

LIVRO SUPLEMENTAR DE
LÍNGUA PORTUGUESA
(CALIGRAFIA) DIRECIONADO
AO INFANTIL 5 - AUTORAS:
ALESSANDRA MONTEIRO,
CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA
ARAÚJO E MÉRCIA
FIGUEIREDO - EDIÇOES IPDH.

2

LIVRO SUPLEMENTAR DE
MATEMÁTICA (CALIGRAFIA)
DIRECIONADO AO INFANTIL 5
- AUTORAS: ALESSANDRA
MONTEIRO, CLÁUIDAMARCOS,
NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA
FIGUEIREDO - EDIÇOES IPDH.

9Iracema.ce.gOv.br ~ Jicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

ORUA DELTA HOLANDA. 19 - CENTRO - IRACE.MA/CE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

VL. UNIT. VL
GLOBAL

R$69,00 R$13.800,00

R$69,00 R$13.800,00

R$54.740,00R$ 322,00

mailto:Jicitacaoiracema2017@gmail.com

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

300 EDITORA
IPDH

R$50.200,00

VALOR TOTAL: R$ 246.540,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta reais).

COLEÇÃO PENSAR GRANDE
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA
PARA ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL SÉRIES
INICIAIS (20 E 30 ANOS),
COMPOSTO DE 1 LIVRO

4 PARADIDÁTICO (O COFRE
DO ONOFRE), 1 COFRE DO COLEÇÃO
ALUNO E 1 REVISTA DE
ATIVIDADES. AUTORES:
CLÁUDIA MARCOS, MÉRCIA
FIGUElREDO E DANIEL
VICTOR - EDIÇÕES IPDH.
COLEÇÃO PENSAR GRANDE
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA
PARA ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL SÉRIES
INICIAIS (40 E 50 ANOS),
COMPOSTO DE 1 LIVRO

5 PARADIDÁTICO (O SONHO COLEÇÃO
DA TURMA), 1 COFRE DO
ALUNO E 1 REVISTA DE
ATIVIDADES. AUTORES:
CLÁUDIA MARCOS, MÉRCIA
FIGUElREDO E FELIPE
TÁVORA - EDIÇÕES IPDH.
COLEÇÃO PENSAR GRANDE
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA
PARA ALUNOS DO 80 E 90 ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL,

6 COMPOSTO PELO LIVRO DO COLEÇÃO
ALUNO. AUTORES: FILIPE
TÁVORA FURTADO E DANIEL
VICTOR ALMEIDA. EDIÇÕES
IPDH.
LIVRO PRODUÇÃO TEXTUAL
VOLUME 3 (SÉRIES INICIAIS)
- 50 ANO DO ENSINO

7 FUNDAMENTAL. AUTORAS: UNIDADE
ALESSANDRA MONTEIRO,
NUKÁCIA ARAÚJO, RAQUEL
DUARTE, IESSE DOS SANTOS -
EDIÇÕES IPDH.

300
EDITORA
IPDH

R$140,00 R$42.00,00

200 EDITORA
IPDH

R$140,00 R$42.000,00

200 EDITORA
IPDH

R$150,00 R$30.000,00

R$251,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IracemalCE, 06 de junho de 2022.

@iracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMA/CE - fONE: (88) 3428 1~62
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@iracema.ce.gOv.br
mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com